

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE/RS

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAGEM PLUVIAL

LOCAL DAS OBRAS: RUAS JOÃO POLETTI, RAIMUNDO MARIGA, DILECTO A. FOLLADOR E NATÁLIO SOBIESKI

DATA BASE: 12/2018

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
						M. O.	M. O.
<b>1</b>			<b>RUA RAIMUNDO MARIGA</b>				
1.1			<b>EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL</b>				
1.1.1	92808	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	54,00	16,19	874,26
1.1.2		Mercado	EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM COM GRADE DE FERRO 5/8	UN	10,00	165,00	1.650,00
<b>SUB-TOTAL 1.1</b>							<b>2.524,26</b>
1.2			<b>PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES</b>				
1.2.1	94275	SINAPI	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO. <b>* Meio-Fio fornecido pelo Município</b>	M	310,00	13,71	4.250,10
1.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO IRREGULAR SOBRE COLCHAO DE ARGILA 10CM, REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA <b>* Paralelepipedo irregular e pó de pedra fornecido pelo Município</b>	m²	1.309,83	21,31	27.912,48
<b>SUB-TOTAL 1.2</b>							<b>32.162,58</b>
							<b>34.686,84</b>
<b>2</b>			<b>RUA JOÃO POLETTI</b>				

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente: MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE/RS

Obra: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAGEM PLUVIAL

Local das obras: RUAS JOÃO POLETTO, RAIMUNDO MARIGA, DILECTO A. FOLLADOR E NATÁLIO SOBIESKI

DATA BASE: 12/2018

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total	
						M. O.	M. O.	
<b>2.1</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES</b>					
2.1.1	94275	SINAPI	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO. <b>* Meio-Fio fornecido pelo Município</b>	M	176,00	13,71	2.412,96	
2.1.2	72799	SINAPI	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO IRREGULAR SOBRE COLCHÃO DE ARGILA 10CM, REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA <b>* Paralelepípedo irregular e pó de pedra fornecido pelo Município</b>	m²	720,00	21,31	15.343,20	
<b>SUB-TOTAL 2.1</b>								<b>17.756,16</b>

<b>3.00</b>			<b>RUA DILECTO A. FOLLADOR</b>				
<b>3.1</b>			<b>EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL</b>				
3.1.1	92809	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	26,00	20,54	534,04
3.1.2	92808	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	65,00	16,19	1.052,35
3.1.3		Mercado	EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM COM GRADE DE FERRO 5/8	UN	6,00	165,00	990,00

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente: MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE/RS

Obra: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAGEM PLUVIAL

Local das obras: RUAS JOÃO POLETTI, RAIMUNDO MARIGA, DILECTO A. FOLLADOR E NATÁLIO SOBIESKI

DATA BASE: 12/2018

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
						M. O.	M. O.
<b>SUB-TOTAL 3.1</b>							<b>2.576,39</b>
<b>3.2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES</b>				
3.2.1	94275	SINAPI	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO. * Meio-Fio fornecido pelo Município	M	168,00	13,71	2.303,28
3.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO IRREGULAR SOBRE COLCHÃO DE ARGILA 10CM, REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA * Paralelepípedo irregular e pó de pedra fornecido pelo Município	m²	703,72	21,31	14.996,27
<b>SUB-TOTAL 3.2</b>							<b>17.299,55</b>
							<b>19.875,94</b>

<b>4.00</b>			<b>RUA NATÁLIO SOBIESKI</b>				
<b>4.1</b>			<b>EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL</b>				
4.1.1	92808	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	76,00	16,19	1.230,44
4.1.2		Mercado	EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM COM GRADE DE FERRO 5/8	UN	2,00	165,00	330,00

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**PROPONENTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE/RS**

**OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAGEM PLUVIAL**

**LOCAL DAS OBRAS: RUAS JOÃO POLETTO, RAIMUNDO MARIGA, DILECTO A. FOLLADOR E NATÁLIO SOBIESKI**

**DATA BASE: 12/2018**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
						M. O.	M. O.
<b>SUB-TOTAL 4.1</b>							<b>1.560,44</b>
<b>4.2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES</b>				
4.2.1	94275	SINAPI	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO. <b>* Meio-Fio fornecido pelo Município</b>	M	125,00	13,71	1.713,75
4.2.2	72799	SINAPI	PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO IRREGULAR SOBRE COLCHAO DE ARGILA 10CM, REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA <b>* Paralelepípedo irregular fornecido pelo Município</b>	m²	561,45	21,31	11.964,50
<b>SUB-TOTAL 4.2</b>							<b>13.678,25</b>
							<b>15.238,69</b>
							<b>87.557,63</b>
						<b>Total</b>	

Barão de Cotegipe, 30 de janeiro de 2019

  
 Luis Carlos Balestrin  
 Eng. Civil CREA RS 096570-D  
 Resp. Técnico

**Total**